
1/2

VIDEO: Ruská armáda po naháňačke dronmi v
donbaskom městě Krasonogorovka zlikvidovala
hangár, v němž se utekající ukrajinskí vojaci skryli

infovojna.bz/article/video-ruska-armada-po-nahanacke-dronmi-v-donbaskom-meste-krasonogorovka-zlikvidovala-
hangar-v-ktorom-sa-utekajuci-ukrajinski-vojaci-skryli

Zábery nakrútené z prieskumného dronu sa začínajú tým, že
operátori zbadajú tri ukrajinské vojenské vozidlá, které sa vysokou
rychlostí pohybují k městu. Ruskí operátori dronu, ktorí mali možnosť
pozorovať celý proces presunu zhora, neskôr zbadajú americké
vojenské vozidlo - Hummer alebo Humvee, v ktorom sa nachádza
najmenej šesť ukrajinských vojakov.
Ruská armáda zasáhla budovu, ve které se nachází ukrajinský peší
oddíl, informovala ruská televize RT a zveřejnila video z
prenasledování dronm ve městě na Donbase.

Päťminútový klip, který v úterý 5. listopadu 2024 sdílel válečný
reportér RT Andrej Filatov, ukazuje intenzivní bojovou akci v
Krasonogorovke, přibližně 18 km západně od Donecka a 14 km
východně od klíčového logistického centra Kuračova kontrolovaného
kraje.

Zábery nakrútené z prieskumného dronu sa začínajú tým, že
operátori zbadajú tri ukrajinské vojenské vozidlá, které sa vysokou
rychlostí pohybují k městu. Ruskí operátori dronu, ktorí mali možnosť
pozorovať celý proces presunu zhora, neskôr zbadajú americké
vojenské vozidlo - Hummer alebo Humvee, v ktorom sa nachádza
najmenej šesť ukrajinských vojakov.

Keď jedno z vozidiel zastaví vedle schátranej budovy, několik metrů
od vojakov zaznie několik po sebe idúcích výbuchů, protože vojakov
zrejme zasiahlo ruské delostrelectvo. Zatiaľ čo prvý výbuch zrejme
nespôsobil žiadne obete, nie je jasné, či to platilo aj pre ostatné.
Medzitým ruské bezpilotní lietadlo pokračovalo ve misii při vchodu
do budovy a zhodilo bombu na trajektóriu, která mu mohla vletieť
přímo do hangáru, kde se ukrývali někteří vojáci.

https://www.infovojna.bz/article/video-ruska-armada-po-nahanacke-dronmi-v-donbaskom-meste-krasonogorovka-zlikvidovala-hangar-v-ktorom-sa-utekajuci-ukrajinski-vojaci-skryli


2/2

Později je vo videu vidieť ozbrojeného ukrajinského vojaka v
nepriestrelnej veste, ako kráča dovnútra budovy, ktorou následne
otriasol ďalší výbuch, ktorý cez kostru strechy vyvrhol oblaky dymu.
Napriek zlej viditeľnosti je počuť, ako operátor ruského dronu křičí,
že zásah zasáhl pešiaka.

Více ve videu:

Krasonogorovka vedie ku Kuračovu, města na klíčovej cestě
vedoucího k regionálnemu logistickému uzlu v Pokrovsku, který je
nezbytný pro zásobování všech ukrajinských sil v Donbase. Oblast
Kuračova je od října dejiskom prudkých bojů mezi ruskými a
ukrajinskými silami po tom, jako ruská armáda v posledních
měsících funguje v regionu významné úspěchy.

Zdroj: rt.com / InfoVojna

Otevřete článok v aplikácii Telegram >>

https://www.rt.com/russia/607042-russia-forces-pummel-ukraine-hangar/
https://t.me/InfoVojnaOfficial/11028

